NORMAE PASTORALES 

CIRCA ABSOLUTIONEM SACRAMENTALEM 

GENERALI MODO IMPERTIENDAM 

SACRAMENTUM PAENITENTIAE Christus Dominus instituit, ut fideles 

peccatores veniam offensionis Deo illatae ab Eius misericordia obtine

rent et simul reconciliarentur cum Ecclesia.1 Quod quidem fecit, cum 

apostolis eorumque legitimis successoribus potestatem remittendi et 

retinendi peccata contulit.2 

S. Tridentina Synodus sollemniter docuit, ad integram et perfectam 

peccatorum remissionem tres actus in paenitente requiri tamquam partes 

sacramenti, videlicet contritionem, confessionem et satisfactionem; 

necnon absolutionem sacerdotis esse actum iudicialem iureque divino 

necessarium esse confiteri sacerdoti omnia et singula peccata lethalia 

et circumstantias quae peccatorum speciem mutant, quorum memoria 

post diligentem conscientiae discussionem habeatur.3 

Plures autem locorum Ordinarii, solliciti ex una parte de difficul

tate suorum fidelium accedendi ad confessionem individualem ob exi

stentem sacerdotum penuriam in aliquibus locis, ex altera vero, de 

quibusdam erroneis theoriis circa doctrinam sacramenti paenitentiae 

atque de invalescente propensione et praxi indebita absolutionem sacra

mentalem impertiendi una simul pluribus generice tantum confessis, 

Sanctam Sedem exorarunt ut, pro vera natura sacramenti paenitentiae, 

condiciones necessarias ad rectum usum huius sacramenti in memoriam 

populi christiani revocaret utque normas quasdam in praesentibus 

rerum adiunctis emanaret. 

Haec S. Congregatio, huiusmodi quaestionibus sedulo consideratis, 

habita ratione Instructionis S. Paenitentiariae Apostolicae diei 25 Mar

tii 1944, haec declarat : 

1 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 11. 
2 Cfr. Io. 20, 22 s. 
3 Cfr. Sess. XIV, Canones de sacramento paenitentiae 4, 6-9: DS 1704, 1706-1709. 
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I 

Firmiter tenenda et fideliter in praxi applicanda manet doctrina 

S. Concilii Tridentini. Reprobanda igitur est recens hic illicque exorta 

consuetudo, qua satisfacere praesumitur praecepto peccata mortalia 

sacramentaliter confitendi ad obtinendam absolutionem per solam con

fessionem generaliter vel, ut aiunt, communitarie celebratam. Prae

ter praeceptum divinum, in Concilio Tridentino declaratum, ad hoc 

urget maximum animarum bonum, quod saeculorum experientia, ex 

individuali confessione, recte facta et administrata, provenit. Indivi

dualis et integra confessio atque absolutio manent unicus modus ordi

narius, quo fideles se cum Deo et Ecclesia reconciliant, nisi impossi

bilitas physica vel moralis ab huiusmodi confessione excuset. 

II 

Fieri enim potest, ob particularia rerum adiuncta quandoque occur

rentia, ut absolutionem pluribus paenitentibus, sine praevia indivi

duali confessione, generali modo impertire liceat vel etiam oporteat. 

Quod contingere potest imprimis, quando imminet mortis pericu

lum et tempus non suppetit sacerdoti vel sacerdotibus, etsi adsint, 

ad audiendas singulorum paenitentium confessiones. Quo in casu 

quivis sacerdos facultatem habet absolutionem generali modo pluribus 

impertiendi, praemissa, si tempus suppetat, exhortatione brevissima, 

ut actum contritionis quisque elicere curet. 

III 

Praeter casus in quibus agitur de mortis periculo, licet sacramen

taliter absolvere una simul plures fideles generice tantum confessos, 

sed apte ad paenitentiam revocatos, si adsit gravis necessitas, nimi

rum quando, attento paenitentium numero, confessariorum copia 

praesto non est ad rite audiendas singulorum confessiones intra con

gruum tempus, ita ut paenitentes — absque sua culpa — gratia sacra

mentali, vel sacra Communione diu carere cogantur. Quod evenire 

potest, praesertim in terris missionum, sed in aliis etiam locis, necnon 

apud coetus personarum, in quibus illa necessitas constat. 

Hoc vero non licet, cum confessarii praesto esse possunt, ratione 

solius magni concursus paenitentium, qualis verbi gratia potest haberi 

in magna aliqua festivitate aut peregrinatione.4 

4 Cfr. Prop. 29, ex damnatis ab Innocentio XI die 2 martii 1679: DS 2159. 
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IV 

Ordinarii locorum necnon, quantum ad eos attinet, sacerdotes, 

onerata conscientia cavere tenentur, ne confessariorum numerus exi

guus fiat eo quod nonnulli sacerdotes neglegant hoc insigne ministe

rium,5 dum temporalibus negotiis implicantur, vel aliis ministeriis non 

adeo necessariis incumbunt, praesertim si ea a diaconis vel laicis idoneis 

praestari possunt. 

V 

Iudicium ferre an adsint condiciones, de quibus supra,6 ac proinde 

decernere quando liceat absolutionem sacramentalem generali modo 

conferre, reservatur Ordinario loci, collatis consiliis cum aliis membris 

Conferentiae Episcopalis. 

Praeter casus ab Ordinario loci statutos, si qua alia gravis neces

sitas exsurgat sacramentalem absolutionem una pluribus impertiendi, 

sacerdos praevie recurrere tenetur, quoties possibile sit, ad loci Ordi